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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 
Одделение за социјална, здравствена, детска  
и други заштити, култура и спорт 
бр. 14-112/1 
20.01.2023 год. 
Гевгелија 

 
И З В Е Ш Т А Ј 

за реализација на Програмата 
за финансирање спортски активности во 

општина Гевгелија за 2022 година 
 

 

Во текот на 2022 година, од Буџетот на Општина Гевгелија беа финансиски 
поддржани: спортисти, спортски клубови, спортски сојузи и (традиционални) спортски 
манифестации. 

Финансирањето беше извршено во согласност со Програмата за финансирање  
спортски активности во општина Гевгелија за 2022 година која Советот на Општина 
Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 11 февруари, 2022 година и измените и 
дополнувањата на Програмата, усвоени на седниците одржани на 19 јули и 25 
ноември, 2022 година. Програмата со нејзините измени и дополнувањата се објавени 
во „Службен гласник на Oпштина Гевгелија“. 

 
Преглед на поддржани активности и проекти 

 
р. 
бр. 

Предлагач на 
проектот 

Име на програмската 
активност 

Одобрени 
средства од 
Општинскиот 
буџет 
 

Извештај 

1. ЗГ „МК Ретки 
птици ГББ“- 
Гевгелија 

1. Отворање на сезоната 2022 
година 
2. Едукација на младите 
мотоциклисти за учество во 
сообраќајот 
3. Учество на Меѓународен 
натпревар Италија ‘22 
4. Независност на РСМ, 8 
Септември 
 

10.000 ден. Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 

2. КК „Кожув“ АД 
Гевгелија 

1. Сениори- Кошаркарско 
првенство (Супер-лига) 
2. Сениори- Куп на С. 
Македонија 
3. Младинска лига М-18 
4. Младинска лига М-16 
 

2.700.000 ден. 
плус 600.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
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3. УСК „Јосиф 
Јосифовски“- 
Гевгелија 

1.  Фудбал, кошарка, ракомет, 
одбојка, пинг-понг и атлетика 
Државни натпревари и 
натпревари во лиги меѓу УСК 
2. Училишни натпревари- 
меѓукласни натпревари 
3. Велосипедизам 
4. Планинарење 
 

15.000 ден. Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
наративен и 
финансов 
извештај. 

4. МК Ретки 
птици- 
Гевгелија 

1. Ендуро рели Кожуф 2022 
2. Мото собир 
3. Мото тура- Босна и 
Херцеговина- знаменитости од 
НОБ 
4.  Независност на Р. 
Македонија, 8 Септември ‘22 
5. Гимкана во чест на починати 
членови од МК РП 
 

30.000 ден. Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
наративен и 
финансов 
извештај. 

5. Александар 
Грујиќ 
 
 
 

1. Годишни котизации и учества 
на државни и меѓународни 
натпревари во тенис 
 

15.000 ден. Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
наративен и 
финансов 
извештај. 
 

6. Тина 
Сламкова 

1. Годишни котизации и учества 
на државни и меѓународни 
натпревари во тенис, спортска 
опрема и реквизити 
 

 
15.000 ден. 

Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
наративен и 
финансов 
извештај. 
 

7. ЗПСК „Кожуф“- 
Гевгелија 

1. Планинарски акции и 
одбележување на значајни 
настани 
 

130.000 ден. 
 

Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 

8. КМФ „Млади“- 
Миравци 

1. 33 Меморијален турнир во мал 
фудбал КМФ- Миравци 
 
 

70.000 ден. 
 

Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
наративен и 
финансов 
извештај. 
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9. Oпштински 
фудбалски 
сојуз- 
Гевгелија 

1. Фунционирање на Општински 
фудбалски сојуз Гевгелија 
(организирање на Општинска 
фудбалска лига, едукации на 
судии, тренери и службени лица, 
кирија за просторија, струја, 
вода) 

10.000 ден. Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
наративен и 
финансов 
извештај. 
 

10. TK „Круна“- 
Гевгелија 

1. Тениски турнир „КРУНА ОПЕН“ 
2. Годишна чланарина во МТФ за 
2022 и учество на турнири по 
категории 
3. Лица со посебни потреби и 
деца од предучилишна возраст 
„Да научиме тенис“ 
4. Тениска школа за почетници 
5. Промоција на тениската игра 
во основните училишта 
6. Изградба на неопходен објект 
(соблекувални, вц и туш) 
 

 
 
30.000 ден. 
 

Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
наративен и 
финансов 
извештај. 
 

11. ЗГ Кик бокс 
Клуб „Аждер“- 
Гевгелија 

1. Државно првенство, Скопје, 
фев. 2022 
2. Државно првенство, Скопје, 
апр. 2022 
3. Државно првенство, Скопје, 
јуни 2022 
4. Државно првенство, Скопје, 
окт. 2022 
5. Балканско првенство, Сараево 
2022 
6. Балканско првенство, Загреб 
2022 
7. Балканско првенство, Ниш 
2022 
 

30.000 ден. Средствата 
не се 
исплатени 
поради 
неподнесено 
барање за 
исплата на 
средствата. 

12. Tодор Анчев 1. Учество на домашни трки 
2. Учество на меѓународни трки 
 

20.000 ден. Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
наративен и 
финансов 
извештај. 
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13. Шаховски клуб 
„7 Ноември“- 
Гевгелија 

1. Набавка на осн. средства за 
нормално функцион. на Клубот 
(шахов. гарнитури и часовн.) 
2. Организирање на брзопотезен 
турнир 
3. Отворање и работа на 
Пионерска и Младинска школа 
под надзор на шах. ментор 
4. Учество на Пионерско и 
Младинско првенство на 
Македонија 
5. Учество на Државно екипно 
првенство за сениори 
6. Организирање на Градско 
првенство 
7. Организирање на брзопотезен 
новогодишен турнир 
 

 
 
 
30.000 ден. 

Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
наративен и 
финансов 
извештај. 
 

14. ФК 
„Богородица 
2020“ 

1. Фубдалска општинска лига 
(опрема, одржување на терен и 
промоција) 
 

30.000 ден. Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
наративен и 
финансов 
извештај. 
 

15. РК „Партизан 
2016“- 
Гевгелија 

1. Натпреварувачка сезона во 
Машка прва лига во 2022 година 
2. Натпреварувачка сезона во 
Машка пионерска лига 2022 
година 
 

550.000 ден. 
 
плус 200.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
наративен и 
финансов 
извештај. 
 

16. ЖРК 
„Ветерани 
ЈУГ“ 

1. Тренинзи во Спортска сала 
2. Балканска лига на Ветерани 
(Хрватска, БиХ, Словенија, 
Србија) 
3. Еднодневни гостувања- 
Прилеп, Битола, Струга, 
Куманово 
 

25.000 ден. Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
наративен и 
финансов 
извештај. 
 

17. ЗГ за спорт 
„Аталанта“- 
Гевгелија 

1. Тековни трошоци за 
гимнастика 
2. Учество на Државно 
натпреварување во гимнастика 
 

10.000 ден. Средствата 
не се 
исплатени 
поради 
неподнесено 
барање за 
исплата на 
средствата. 
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18. ЗГ „Митко 
Ќаев- Баче“- 
Богородица 

1. Меморијален турнир во мал 
фудбал „Мирче Костов“- 
Богородица 2022 
 

20.000 ден. 
 

Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
наративен и 
финансов 
извештај. 
 

19. ПСК „Двете 
уши“- 
Гевгелија 

1. IV Традиционален марш од 
републ. карактер: Смрдл. Вода- 
Исирова пресека- 
Натстрешница- Врв Сува Рупа- 
Врв Мала Рупа 
2. План. акција: Михајлово- Врв 
Дудица- Караула Шаренка- Врв 
Порта- Врв Зелен Брег- Врв 
Мала Рупа- Смрдлива Вода 
3. Планарски предизвик: десет 
врвови на Кожуф 
4. Конкурс за планинска 
фотографија „Кожуф во зима” со 
Изложба на најдобри план. 
фотографии 
 

100.000 ден. 
 

Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
наративен и 
финансов 
извештај. 

20. Слободанка 
Лозановска 

1. Годишни котизации и учества 
на државни и меѓународни 
натпревари во тенис 

15.000 ден. Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
наративен и 
финансов 
извештај. 
 

21. Кристијан 
Џотов 

1. Годишни котизации и учества 
на државни и меѓународни 
натпревари во тенис, спортска 
опрема и реквизити 
 

 
10.000 ден. 

Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
наративен и 
финансов 
извештај. 
 

22. Општински 
сојуз на 
Училишен 
спорт- 
Гевгелија 

1. Општински натпревари во 
футсал, фудб., кош., рак. 
(основни и средни училишта) 
2. Меѓуошт. натпр. во футсал, 
фудб., кош., рак. (основни и 
средни училишта) 
3. Зонски натпр. во футсал, 
фудб., кош., рак. (основни и 
средни училишта) 
4. Регион. натпр. во футсал, 
фудб., кош., рак. (основни и 

20.000 ден. 
 

Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
наративен и 
финансов 
извештај. 
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средни училишта) 
5. Држ. натпр. во футсал, фудб., 
кош., рак. атлет., тенис, пинг-понг 
(основни и средни училишта) 
6. Одбележување на општ. 
празник- ноќна трка и турнир во 
кошарка (основни и средни 
училишта) 
7. Планинарење 
8. Сите на велосипед 
9. Новогодишен турнир во мал 
фудбал 
 
 

23. Училишен 
спортски клуб 
„Владо 
Кантарџиев“- 
Гевгелија 

1. Школа за футсал (основни 
училишта) 
2. Фудбалска школа (основни 
училишта) 
3. Школа за кошарка (основни 
училишта) 
4. Школа за ракомет (основни 
училишта) 
5. Школа за одбојка (основни 
училишта) 
6. Крос 
7. Планинарење 
8. Излети во природа 
9. Учество во зонски, регион. и 
држ. лиги во футсал. кош., рак., 
одбојка и држ. натпр. во атлет., 
тенис и пинг-понг 
 

 
10.000 ден. 
 

Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
наративен и 
финансов 
извештај. 
 

24. Спортски клуб 
на слепи и 
слабовидни 
лица „Аурора“- 
Гевгелија 

1. Набавка на спортски 
реквизити и спортска опрема 
(браеви шаховски табли и 
спортски часовници) 
 

10.000 ден. Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
наративен и 
финансов 
извештај. 
 
 
 

25. Здружение на 
слепи лица- 
Гевгелија 
 

1. Регионални шаховски турнир 
за слепи лица (рекл. мат., 
покани, пансиони за смест., 
опрема, награди) 

10.000 ден. Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
наративен и 
финансов 
извештај. 
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26. „Мистик денс“- 
Гевгелија 

1. Тековни трошоци (сала за 
тренинг) 
2. Државен натпревар во 
модерни танци, Скопје 
3. Меѓунар. танцов натпр. „Денс 
фенс“- Нови сад 
4. Годишен турнир 15 години 
Мистик 
5. Новогодишен флешмоб 
 

20.000 ден. 
 

Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
наративен и 
финансов 
извештај. 
 
 
 
 
 

27. ЗГ 
„Чејнџмејкерс“- 
Гевгелија 

1. „Гевгелија на точак“- 
аматерски трки на велосипед 
2. Поставување на велосипедска 
патека „Корија“ 
 

20.000 ден. Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
наративен и 
финансов 
извештај. 
 

28. Карате клуб 
„Армор“- 
Гевгелија 

1. Натпреварување во домашни 
и меѓународни натпревари, 
котизација, опрема, превоз 
 

10.000 ден. Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
наративен и 
финансов 
извештај. 
 

29. ЗГ АК „7 
Ноември“- 
Гевгелија 

1. Натпреварување во домашни 
и меѓународни натпревари, 
котизација, превоз 
2. Организирање на November 
run 2022 
 

180.000 ден. Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
наративен и 
финансов 
извештај. 
 

30. Мотокрос клуб 
Гевгелија 

1. Учество на трки во 
Национален шампионат 
 

20.000 ден. Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
наративен и 
финансов 
извештај. 
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31. Михаела 
Лазаровска, 
Гевгелија 

1. Спортска опрема и 
суплементација 
2. Учество на меѓународни 
натпревари во атлетика 
3. Специјализирана школа за 
скок во височина, камп во Атина 
 
 
 
 
 

15.000 ден. Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
наративен и 
финансов 
извештај. 
 

32. Здружение за 
спорт и 
рекреација на 
инвалиди- 
Гевгелија 

1. Припреми и квалификации за 
државно прв. во атлетика, копје, 
ѓуле и диск 
2. набавка на спортска опрема 
(патики, тренерки, печатени 
маици и спортск. ранци) 
3. Тренинг и натпревар во пинг-
понг за инвалиди 
 

10.000 ден. Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
наративен и 
финансов 
извештај. 
 

33. ЖРК Гевгелија 1. Женска супер лига 
2. Женска кадетска лига 
3. Куп натпревари 
 
 

550.000 ден. 
плус 300.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
наративен и 
финансов 
извештај. 
 

34. ФК „Кожуф“ 1. ВМФЛ Исток 
2. Пионерско-младинска школа 
3. Трошкови за одржување и 
котизација 
 

2.500.000 ден. 
плус 900.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
наративен и 
финансов 
извештај. 
 

35. ФК „Партизан“- 
Моин 

1. Општинска лига 
2. Пријателски натпревари 
 

20.000 ден. 
 

Средствата 
се 
исплатени. 
Не е 
поднесен 
наративен и 
финансов 
извештај.  
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36. ФК „Зорбас 
Победа“ ДОО 
Мрзенци 

1. Натпреварување на ФК 
„Зорбас Победа“ во Општинска 
лига Гевгелија 

20.000 ден. Средствата 
се 
исплатени. 
Не е 
поднесен 
наративен и 
финансов 
извештај. 
 

37. УСК 
„Миравци“- 
Миравци, 
Гевгелија 

1. Спортски активности на 
Училишен спортски клуб при 
ООУ „Климент Охридски“- 
Миравци 

10.000 ден. Средствата 
се 
исплатени. 
Не е 
поднесен 
наративен и 
финансов 
извештај. 
 

38. ЗГ СД „Тихо 
Миравци“ 

1. Јуниорска фудбалска школа 
„Тихо“- Миравци 

20.000 ден. Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
наративен и 
финансов 
извештај. 
 

39. Училишен 
спортски клуб 
„Топлик Југ“ 
Гевгелија 

1. Училишен спорт- фудб., фуст., 
кош., одб., рак., атл. 
2. Организирање турнири во 
фудб., кош., одб. и пинг-понг за 
учениците членови на УСК и 
физички активности по потреба и 
желба на учениците 
3. Организација на Училишна 
олимпијада за сите ученици од 
основ. уч. во Гевгелија 
4. Спортски и рекреативни акт. 
на членовите на клубот, талент. 
учен.- цицибан, куп, кросеви, 
кампување 
5. Додатни часови по Физичко и 
здравств. обр. „Детска игра-
здрава личност“ 
 

10.000 ден. Средствата 
се 
исплатени. 
Не е 
поднесен 
наративен и 
финансов 
ивештај. 
 
 
 
 
 
 
 

40. КК „Прима 
баскет“- 
Гевгелија 

1. Натпреварување на КК „Прима 
баскет“ во младинска лига 
 

10.000 ден. Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
наративен и 
финансов 
извештај. 
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41.  Кошаркарска 
федерација на 
РСМ 

1. Заедна соработка и 
организација на натпреварите од 
претквалификациите за 
Евробаскет 2025 година 
 

500.000 ден. Средствата 
се 
исплатени. 
 

42. Други активности 170.000 ден. 
 

 

вкупно: 
 

10.000.000 
ден. 

 

 

 Од вкупно 41 поддржано физичко и правно лица за реализација на спортски 
активности и манифестации во 2022 година, исплатени се 39 физички и правни лица. 
 Од нив, 34 поднеле наративен и финансов извештај за реализирани активности 
во текот на 2022 година. 
 4 корисника (ФК „Партизан“- Моин, УСК „Миравци“- Миравци, ФК „Зорбас“- 
Мрзенци и Училишен спортски клуб „Топлик Југ“- Гевгелија) на кои им се исплатени 
средствата, не поднеле наративен и финансов извештај.  
 Не им се исплатени средствата на 2 правни лица (ЗГ Кик бокс Клуб „Аждер“- 
Гевгелија и ЗГ за спорт „Аталанта“- Гевгелија) поради неподнесено барање за исплата 
на одобрените средства. 
 Кошаркарската федерација на РСМ не е должна да поднесе наративен и 
финансов извештај. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 
 
 


